dextro loco in area alba medicorum insigne jam antehac mihi colla-
tum, annulum nempe binis serpentibus circumvolutis intertextum, 
cujus caput prominens gemma imposita, ora serpentum hiantia 
excipit, sub quarum caudis Stella sexangularis, philosophorum et chi-
micorum quasi nota, conversa sistens ignis et aquae principia, vide-
tur. In area rubea, sisterem brachium dextrum digitis lunam dimidia-
tam sursum aspicientem tenentem, duplicem ob significationem, 
partim in memóriám amissae manus dextrae Joannis Perliczi, sub 
obsidione Viennensi demembrati, partim in testimonium culturae 
fodinarum et metallorum praecipue aurei et argenti, quod signo 
lunae indigitari solet, directum." 

53. MOL A 35 No 23. ex febr. 1719. Delineatio. Est dimidium 
salmonis cum capite videlicet, in campo rubeo, super galeam 
eadem arma inter duas tubas. 

Origó: Anno 1109. Boleslaus Poloniae Rex, dum die sequenti 
cum Pomeranys arma conferre debuisset, Bydgoszciae animadver-
tit exultantes salmones ultra conveniens in flumine Golobok, 
Ratholdius miles agili manu securim direxit, et per medium 
piscem hunc dissecuit. Quod ut vidit Rex omen plausibile sumpsit, 
atque post partam victoriam haec arma sibi contulit, ex appellatio-
ne ergo fluminis arma nomen habeat. 

54. „Ardeam nativo suo colore adumbratum compositis alis, 
colloque paulisper incuruato, rostro pisculum genuine expressum 
proferente ornatam." 1683. I. 1. Az eredeti oklevél Czompo Lász-
ló (Körmend) tulajdona. 

55. MOL A 57 II. k. 114. „Framea quidem tui militaris animi, 
quo nobis et sacre corone inservis significat, item dénotât, calceus 
vero ferreus, originis et familie tue plebee ex qua in lucem 
nobilitatis venisti repraesentat..." Prága, 1542.1.2. 

56. Uo. II. k. 320. „Sylvanus enim hoc est mundo deditus, 
inter hos ob multas haereses, corruptos saeculi mores esse no-
luisti, sed temetipsum abnegans, Christi iucunda onera ample-
xus es, in cuius rei signum, tu beati Apostoli Andreae ac gloriosi 
Christi martyris, cuius nomen refers, te tuosque delectari cupis. 
Prága, 1549. III. 6. 

57. MOL P 584 A Rakovszky-család levéltára 1561. VIII. 16. Ra-
kovszky Márton & János armálisa. „Quae quotiescunque vos aspe-
xeritis, dictique fratres v(est)ri et haeredes eorundem, cogitare 
debebitis et debebunt, In cancro quidem repente per saxa conatum 
maiorum v(est)rorum et synceritatem, quod illud animal, rectissima 
linea semper incedere, et angues adisse, ac eos perimere história 
naturalis tradat, In corona fidelitatem debitam Celsitudini N(ost)ra 
regnoque, In armato et ense militiam et fortitudinem in defendenda 
patria, In oliva Studium pacis et sapientiae, In lilys mortalitatem fra-
gilitatemque vitae humanae, In sole iustitiam, in Stella pietatem..." 
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EGY KÖZÉPKÖRI CÍMERES PECSETGYURU